
41,1 ~ l ., ,-~_ tNa ) nco,"cu l ux er uce , _ N umcro

Artículo 8 .

E l pago de la sybvenc i ón , que se hará con cargo a la
pa rt ida 14 .02 . 432 . A96011 del presupuesto corrien te, se
realizará prev ia presentac ión por e l Ayuntamiento de
certificación de la recepción del trabajo, acompañada de
la correspondien[e minuta de hono rarios de l técnico re-
dacto r .

Artículo 9

. Las subvenc iones se concederá n condi c i onadas a l a
efect iva rea lizac ión de l trabajo y en su caso a la ac redita-
c ión de l gasto por parte del Ayuntamiento antes de l 30 de
nov i embre del eje rc i c io .

8155 ORDEN de 3 de mayo de 1995, por la que se
de lega en l os D irectores Genera les de
Urbanismo y Planificación Territorial ,
Arquitectura y Viv i enda la competencia en l a
firma de las escrituras púb licas y documentos
privados, en base a la competencia atribuida
por Decre to n ." 54/94 , de 20 de mayo, al
titular de la Consejería.

De conformidad con lo d ispues to en e l artícu lo 1 .°
de l Decreto 54/94, de 20 d e mayo, el Conseje ro de Po líti -
ca Territorial y Ob ras Púb licas tiene la facultad de adqui -
s i c ión de bie nes inmuebles o de rechos rea l es sobre e llos,
cuando la adquisición se realice con la finalidad de devol-
ver los bienes a l tráfico juríd ico en materia de urbani s mo,
ordenac ión de l territorio y promoc i ón pública de la v i -
v i enda, s in perjui c io de que dé cu en ta a la Consejería de
Hac i enda y Admini s trac i ón Pública .

Artículo 10.

El otorgamiento de la subven c i ón podrá reso l ve r se
c u a ndo conc urran a lguna de l as s iguientes circunstancias :

a) A l terac ión sustanc ial de la ac tuac ión par a l a que
se conced i ó, e xcepto autorización e xpresa de su modifi -
cac i 6 n

. b) Parali zaci ón de las ac tuac iones durante un perio-
do superio r a tres meses, o su suspen s ión definit iva .

c) In cum p limiento de l pl azo fijado pa ra s u rea l i-
iac i ón .

Co n carác ter prev i o a la Orden por la que se acuerd e
la reso l ución definitiva de la subvención , se da rá audien-
c ia a la Cor po rac ión inte resada.

Artículo 11 .

Los casos en los que procede rá el re integ r o de las
cantidades perc ibidas y l a exigenc i a de l interés de demora
desde c l momento de l pago de la subvención son :

a) In cumplimi ento de la obligación de justificac ión .

b) In cump limiento de la finalidad para l a que la sub-
vención fue concedida .

c) lncumplimien to de las condic iones i mpuestas a l
benefi c i ar i o con mot ivo de la conces ión de l a subvención .

Artícu lo 12.

Los Ay untamientos benefic i arios vendrá n obligados
a just i ficar documenta lmente, en la forma que determine
la Consejerfa, la aplicac ión de los fondos rec ibidos, s in
perju ic io del cumplimiento de lo di spues to en la Orden de
15 de mayo de 1 986 (Suplemento «Bo letín Ofi c i a l de la
Región de Murc ia», número 1 30, de 7 de junio de ] 986)
en re l ac i ón con e l artículo 5 1 de la Ley 3/ 1 990 de 5 de
ab r il , de Hac ienda de l a Reg ión de Murcia . As imismo de-
berán facilitar cua n ta informac ión le sea requerida por el
T r i buna l de Cuentas .

Dispos ición fina l

La presente Orden entra rá en v igo r e l mi smo día de
su publicac ión e n e l «Boletín Ofici a l de la Reg i ó n de
Mu rc ia» .

Mu rc i a, a 15 de mayo d e mil novecientos noventa y
cinco.-El Con sejero de Po l ít ica Territorial y Obras
Públicas, Ramón Ortiz Molina .

En s u v irtud , v isto e l artículo 48.2 de l a Ley 3/ 1 992,
e l Decreto 54 /94, de 20 de mayo .

Artículo único .
DISPONGO

Delegar en los Directores Ge ne ra l es de Urbanismo y
Planificac ión Territo r ia l , de Arqui tec tura y Viv i enda, l a
facultad de firma de las esc ritur as públi cas y documentos
privados cuando se adquieran bienes inmuebles o se cons-
tituyan de rechos reales so bre e llos, c uando ta l adqui s i c ión
se realice con la finalidad d e devo l ver los bienes a l tráfico
jurídico, en ma te ri a de urbanismo, o rd e n ación de l terr i to-
rio y promoc ión púb l ica de l a v iv ienda .

Dispos i c ión derogatoria

Por la presen te d ispos ición quedan derogadas las
Órdenes de 6 de marzo de 1987, de la Consejería de Po l í-
tica Te rritorial y Obras Públicas, por la que se delegaba
en e l Direc to r Ge neral de U rb anismo, Arquitectura y Vi -
v ienda la competen c i a de firtna de escritura y documentos
privados, conforme a lo establecido en e l Decreto 48/86,
de 2 de mayo, as í co mo la O rden de 8 de septiembre de
1 988, de l a Consejería de Política Territoria l y Obras Pú-
blicas, por la que se adecúa la Orden de 6 de marzo de
1987 a l a nueva estructura de la Consejería .

As imi s mo, quedan de rogadas l as d i spos i c i ones de
i gual o inferior rango a es ta Orde n , en cuanto se opongan
a lo es tablec ido en l a misma .

Disposic ión final

La prese n te O rden entrará en vigor el mismo d ía de
su publicación en e l " B oletía Ofic ia l de l a Región de
Mu rc ia" .

Murcia, a 3 de mayo de 1 995. El Consejero de Po-
lítica Territorial y Ob ras Púb licas, Ramón Ortiz Molina .

8154 Correcc ión de errores de la Orden d e 31 de
marzo de 1995, sobre su st i tuc ión de
concesiones de tran sporte regular de viajeros
por carre tera.

Advertido error en la Orde n de 3 1 d e marzo de
1995, sobre sustitución de co nces iones de tran spo rte re-
gular de v iajeros po r carretera (" Bo letín Ofic i al de la Re-
gión de Mu rc i a", n .° 88 de 1 7 d e abril de 1995 , pág ina
4397), con s istente en la om is ión de l anexo 1, e n e l que se
reproduce e l rótulo identifica t ivo de los vehículos adscri-
tos a l a prestac ión de transporte público regular pe rma-
n ente de v i aj eros de uso gene ral, y q ue regu la e l artícu lo
7 de la referida O rd en , se procede a su co rrecc ión en los
s iguie ntes términos :

Murc ia, 1 9 de m ayo de 1 995 . E l Co nsej e ro,
Ramón Ortiz Molina.


